「衝突被害軽減ブレーキ」や「ペダル踏み間違い時加速抑制装置」

の 同乗体験をしてみませんか？

サポカー体験試乗会

参加者募集中！

と き ２０２５年９月１３日（土） ９：００ ～ １２：３５

●申し込み時に希望の時間帯を選択していただきます。

（グループ １回目 ９：００ ～ １０：４５

 ２回目 ９：５５ ～ １１：４０

          ３回目 １０：５０ ～ １２：３５）

ところ 札幌運輸支局 （札幌市東区北２８条東１丁目）

定 員 ５４名（各回１８名×３回） 参加無料

【裏面もご確認

願います。】

（このQRコードから

も参加申込が

できます。）

※「郵送」「FAX」の場合は、この申込書を

送付願います（なお、 「FAX」の場合、裏面

の「注意事項」部分は送付不要です）。

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

（
切
り
取
り
線
）

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

札（自販連使用欄：     ） 参 加 申 込 書

イベント参加販社及びサポカー体験試乗会主催者 あて

◇イベント参加販社：ディーラー名等を次のとおり記載します。（敬称省略）

① 札幌地区トヨタ会、②ホンダモビリティ北海道（ホンダカーズ北海道）、③北海道スバル

◇主催： 北海道、北海道警察本部   ◇後援： 北海道運輸局

◇協力： 札幌市、札幌市交通安全運動推進委員会、NALTEC（自動車技術総合機構）北海道検査部、

NASVA（自動車事故対策機構）札幌主管支所、JAF 札幌支部、デンソーソリューション、

札幌地区軽自動車協会、日本自動車販売協会連合会札幌支部

 私（及び私の同伴者）は、２０２５年９月１３日（土）に開催の「サポカー体験試乗会」
について、別紙「体験試乗に関する注意事項」を確認のうえ下記のとおり申し込みします。

                             ２０２５年  月  日

●参加者（代表）のご署名

 （フリガナ）：

 氏 名：               年齢：   歳

 住 所：〒  -

連絡先電話番号：    ―      、 FAX番号：    ―

連絡先メールアドレス：

 （中止の場合等緊急時の連絡用と致します。できるだけ、メールアドレスの記載もお願いします。）

●同伴者のご署名（上記参加代表者以外に、試乗される方はこの欄のご署名がない場合は参加申し込

みをすることができません。家族以外も含め、合計３名様までの一括申込ができ

ます。

          なお、未成年者の場合は、親権者が代わってご記入ください。（中学生以下参加不可））

（フリガナ）：

 氏名：              年齢：   歳

（代表との続柄：     、連絡先：    ―      ）

（フリガナ）：

 氏名：              年齢：   歳

              （代表との続柄：     、連絡先：    ―      ）

●参加希望の開催時間帯（参加希望の時間帯グループ１つに「○」を付してください。）

 「１回目（9：00～10：45）」  「２回目（9：55～11：40）」  「３回目（10：50～12：35）」

●体験試乗希望の車両銘柄（第一希望に「１」・第二希望に「２」を、〇内に記載してください。）

（少なくとも第一希望をご指定ください。）（具体的車種は、現時点で未定です。）

  「○トヨタ」   「○ホンダ」   「○スバル」

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

以上のとおり、「体験試乗会」への参加を申し込みます。

★☆ 参加確定者には、追って、事務局より封書等にて来場の時間帯などをお知らせします。

☆★ なお、新型コロナウィルス（ＣＯＶＩＤ-19）の感染拡大や降雨等により、体験試乗会が

中止になる場合がありますので、予めご了承願います。

★☆ また、申込が２名以下の場合、他の申し込み者との「乗り合わせ」があり得ます。

（応募多数の場合抽選）

（別紙）

※「FAX」の場合、この「注意事項」部分は送付不要です。 高齢運転者に係る交通事故、特に「操作不適による事故」が多く発生している

状況及び、安全サポート機能を有しない長期使用過程車が多くあることを踏まえ、

高齢者を始めとする交通事故の低減に有用な「ペダル踏み間違い時加速抑制装

置」や「衝突被害軽減ブレーキ」等のサポート機能付き車に実際に試乗・体験して

頂くことにより、これらサポート機能付き車や後付け装置の普及促進を図り、安全

安心社会の形成を目指そうとするものです。

普段経験することのできない貴重な体験をしてみましょう。

●時間割：
各回とも、「講義」受講後に

  「体験」試乗します。

●体験試乗車：「トヨタ・ホンダ・スバル」から、最低２車種を体験します。

●その他の体験： 後付けの「ペダル踏み間違い時加速抑制装置付車」や

 「シートベルト着用効果体験車」も用意しています。

自販連（じはんれん）札幌支部    〒065-0028  札幌市東区北２８条東１丁目

電話 ０１１－７５３－５１６２ FAX ０１１－７２３－４４７１
ホームページ http://jada-sapporo.jp （詳細は、「自販連札幌支部」HPから。）

申し込み先・問い合わせ先

２０２５年 ９月１日（月）まで 必着

（申込は、ホームページから又は掲載の用紙に記入し郵送若しくはFAXでお願いします。）

申し込み期限

 北海道、北海道警察                  北海道運輸局

     札幌市、札幌市交通安全運動推進委員会、

    自動車技術総合機構北海道検査部、

        自動車事故対策機構札幌主管支所、JAF札幌支部、
     デンソーソリューション、札幌地区軽自動車協会、

     日本自動車販売協会連合会（自販連）札幌支部、

     各自動車ディーラー
      （札幌トヨタ自動車・AGHトヨタ札幌・ネッツトヨタ札幌・

  ネッツトヨタ道都、北海道スバル、
           ホンダモビリティ北海道（ホンダカーズ北海道））

主催 後援

協力

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

（
切
り
取
り
線
）

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・ 当日は同会場において、札幌地方自動車整備振興会主催の「マイカー点検教

室」も開催します！
詳細は  TEL  ０１１－７５１－１４１４（札幌地方自動車整備振興会）

	サポカー体験試乗
	スライド 1

	サポカー体験試乗
	スライド 1

	application2025.pdf
	スライド 1